
I 

PŘÍLOHY 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – IN – COME dotazník

Příloha č. 2 ‐ NEFPRO 

Příloha č. 3 – SCL – 90 

Příloha č. 4 ‐ BBV ‐ TRAQ 

Příloha č. 5 – Prohlášení tazatele 

Příloha č. 6 – Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Počet případů PUD na 1000 obyvatel (EMCDDA, 2020) ...................................... 7 

Tabulka 2: Počet případů injekčního užívání na 100 obyvatel (EMCDDA, 2020) .................. 9 

Tabulka 3: Hranice vyhodnocení škály SCL ‐ 90 (Boleloucký, 1989; in Baštecký et al., 1993)

 ............................................................................................................................................. 39 

Tabulka 4: Souhrnné věkově složení výzkumného souboru ................................................ 47 

Tabulka 5: Otázka bydlení .................................................................................................... 48 

Tabulka 6: První zkušenost s injekční aplikací a délka injekční aplikace ............................. 49 

Tabulka 7: Primární a další užívaná látka ............................................................................. 49 

Tabulka 8: Četnost užívání primární látky ........................................................................... 50 

Tabulka 9: Četnost užívání 2. nejčastěji užívané látky ......................................................... 51 

Tabulka 10: Výskyt rizikového chování a zdravotních komplikací v souvislosti s věkem a 

délkou injekční aplikace ....................................................................................................... 52 

Tabulka 11: Minimální, maximální a průměrné hodnoty míry rizikového chování ............. 53 

Tabulka 12: Míra rizikového chování dle primární užívané látky ........................................ 53 

Tabulka 13: Závislost na jehle v souvislosti s délkou injekční aplikace (Studentův t‐test) .. 56 

Tabulka 14: Mann‐Whitneyho test: p‐hodnota a popisné statistiky ................................... 58 

Tabulka 15: Somatizace: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test ...................................... 61 

Tabulka 16: Obsese ‐ kompulze: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test .......................... 61 

Tabulka 17: Interpersonální senzitivita: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test .............. 62 

Tabulka 18: Deprese: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test ........................................... 62 

Tabulka 19: Úzkost: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test .............................................. 63 

Tabulka 20: Hostilita: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test ........................................... 63 

Tabulka 21: Fobická úzkost: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test ................................. 64 

Tabulka 22: Paranoidní myšlení: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test .......................... 64 

Tabulka 23: Psychoticismus: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test ................................ 65 



II 
 

Tabulka 24: Nezařazené položky: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test ........................ 65 

Tabulka 25: Souhrnná míra distresu: kontingenční tabulka a chí‐kvadrát test ................... 66 

Tabulka 26: Závislost na jehle a SCL ‐ 90, korelační matice ................................................. 67 

 

Seznam grafů 

Graf 1 Výskyt rizikového chování a zdravotních komplikací v současnosti dle pohlaví ...... 52 

Graf 2 Rozložení kategorií závažnosti dle jednotlivých dimenzí SCL‐90 .............................. 54 

Graf 3 Známky psychopatologie z hlediska pohlaví dle jednotlivých dimenzí SCL‐90 ......... 55 

Graf 4 Znaky poukazující na závislost na jehle dle pohlaví .................................................. 57 

Graf 5 Výskyt rizikového chování z hlediska závislosti na jehle ........................................... 59 

Graf 6 Rozložení kategorií závažnosti dle jednotlivých dimenzí SCL ‐ 90 u uživatelů 

vykazujících znaky závislosti na jehle ................................................................................... 60 

 

 

 

 

 

  



III 

Příloha č. 1 – IN – COME dotazník 



IV 
 

Příloha č. 2 - NEFPRO 

 

Jsem závislý na jehle? 

Aplikuji si injekčně alespoň vodu, když nemám po ruce žádnou drogu. 

NO E 

Užívám si tu bolest, kterou zažívám, když si injekčně aplikuji nebo mě nastřeluje 

někdo jiný NO E 

Když mám možnost někoho nastřelit (např. partnera), cítím u toho něco jako 

sexuální vzrušení NO E 

Jehla mě přitahuje díky představě té příjemné bolesti, kterou dokáže způsobit 

NO E 

Když se nechávám nastřelit někým jiným, cítím u toho něco jako sexuální 

vzrušení NO E 

Injekční aplikace vody nebo čehokoli jiného, mě dokáže okamžitě uklidnit 

NO E 

Pohrávám si s natahováním krve do stříkačky a zpět do těla před nebo po 

samotné injekční aplikaci NO E 

Injekční aplikace mě dokáže sexuálně vzrušit 

NO E 

Pokračuji v natahování krve do stříkačky a zpět do těla i přesto, že se v stříkačce 

tvoří krevní sraženiny 

 

NO E 

Injekční aplikace se pro mě stala náhradou za sex 

NO E 

 

1. Substituce 

2. Zážitek bolesti 

3. Opakovaná aspirace (flushing) 

4. Probuzení pocitů sexuální povahy 

5. Aplikace jako sexuální praktika (Sklenář, 2014) 

  



V 
 

Příloha č. 3 – SCL – 90 

 



VI 
 



VII 
 

 



VIII 
 

Příloha č. 4 - BBV - TRAQ 

 



IX 
 



XI 
 



XII 
 

 

 

 



XIII 
 

 

  



XIV 
 

Příloha č. 5 – Prohlášení tazatele 

Já, Dominika Čížkovská, jsem popsala výzkumný projekt a povahu a důsledky 

postupů, které zahrnuje. Mám za to, že účastník/účastnice tomuto vysvětlení 

porozuměl/a a dává svůj souhlas dobrovolně.  

Datum:  

Podpis tazatele: 

  



XV 
 

Příloha č. 6 – Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce 

 

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta 

Kateřinská 32, Praha 2 

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního 

programu uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze 

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané 

nahlédnutím do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným 

účelům, ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné 

osoby než autora. 

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo 

kopie závěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a 

zachovávat pravidla uvedená v předchozím odstavci. 

 

Příjmení, jméno 

(hůlkovým písmem) 

Číslo dokladu totožnosti 

vypůjčitele 

 (např. OP, cestovní pas) 

Signatura 

závěrečné práce 

Datum Podpis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


	DP_FINAL_OK 91
	DP_FINAL_OK 92
	DP_FINAL_OK 93
	DP_FINAL_OK 94
	DP_FINAL_OK 95
	DP_FINAL_OK 96
	DP_FINAL_OK 97
	DP_FINAL_OK 98
	DP_FINAL_OK 100
	DP_FINAL_OK 101
	DP_FINAL_OK 102
	DP_FINAL_OK 103
	DP_FINAL_OK 104



